

Direct Computer Supplies ApS

Høgemosevænget 1, 8380 Trige

CVR-nr. 26 68 60 91

Company reg. no. 26 68 60 91

Årsrapport *Annual report*

2015/16

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. november 2016.
The annual report have been submitted and approved by the general meeting on the 30 November 2016.

Jørgen Pedersen
Dirigent

Chairman of the meeting

Indholdsfortegnelse

Contents

	Side <u>Page</u>
Påtegninger	
<i>Reports</i>	
Ledelsespåtegning	1
<i>Management's report</i>	
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
<i>Management's review</i>	
Selskabsoplysninger	5
<i>Company data</i>	
Hovedtal og nøgletal	6
<i>Financial highlights</i>	
Ledelsesberetning	7
<i>Management's review</i>	
Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016	
<i>Annual accounts 1 July 2015 - 30 June 2016</i>	
Anvendt regnskabspraksis	10
Selskabsoplysninger

Company data

Selskabet
The company

Direct Computer Supplies ApS
Høgemosevænget 1
8380 Trige

Hjemmeside: www.dcs.dk
Web site

CVR-nr.: 26 68 60 91
Company reg. no.

Hjemsted: Aarhus
Domicile:

Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Financial year: 1 July - 30 June

Direktion
Managing Director

Jørgen Pedersen

Revision
Auditors

Beierholm Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Dusager 16
8200 Aarhus N

Modervirksomhed
Parent company

Frejada Holding ApS

Hovedtal og nøgletal

Financial highlights

<i>DKK in thousands.</i>	2015/16 t.kr.	2014/15 t.kr.	2013/14 t.kr.	2012/13 t.kr.	2011/12 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Profit and loss account:					
Bruttofortjeneste					
<i>Gross profit</i>	21.625	21.142	20.356	28.191	21.370
Resultat af ordinær primær drift					
<i>Profit or loss from operating activities</i>	7.739	8.494	8.559	16.469	9.877
Finansielle poster, netto					
<i>Net financials</i>	-294	239	-339	-219	-408
Årets resultat					
<i>Profit or loss for the year</i>	5.802	6.676	6.214	12.167	7.094
Balance:					
Balance sheet:					
Balancesum					
<i>Balance sheet total</i>	116.397	81.829	72.670	73.111	64.370
Investeringer i materielle anlægsaktiver					
<i>Investments in tangible fixed assets represent</i>	16.317	471	564	596	255
Egenkapital					
<i>Equity</i>	60.281	54.479	47.803	48.589	36.422
Medarbejdere:					
Employees:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere					
<i>Average number of full time employees</i>	36	36	35	35	35
Nøgletal i %: *)					
Key figures in %: *)					
Soliditetsgrad					
<i>Solvency ratio</i>	51,8	66,6	65,8	66,5	56,6
Egenkapitalforrentning					
<i>Return on equity</i>	10,1	13,1	12,9	28,6	19,5

*) Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens "Anbefalinger & Nøgletal 2015". Nøgletallenes definitioner fremgår af afsnittet om anvendt regnskabspraksis.

*) *The key figures have been laid out in accordance with the publication "Anbefalinger & Nøgletal 2015" ("Recommendations & Key Figures 2015") published by the CFA Society Denmark. As to definitions, please see the section on accounting policies used.*

Ledelsesberetning

Management's review

Hovedaktivitet

Main activity

Selskabets hovedaktivitet består i import, salg, distribution og forhandling af en lang række edb produkter samt produktion af PC'ere.

The company's main activity is import, sale, distribution and trade in a large number of computer products as well as production of PC's.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Uncertainties in relation to recognition or measurement

Vi henleder opmærksomheden på note 1, hvor vi omtaler SKATs tilbageholdelse af momstilgodehavende og usikkerhederne knyttet hertil. I Q4 2016 vil der blive sat ekstra ressourcer ind for at få afsluttet denne sag. Erfaringer fra tilsvarende sager viser det godt kan tage år før sagen bliver afgjort. Der har herudover ikke været væsentlig usikkerhed eller usædvanlige forhold, der har påvirket indregningen.

We draw attention to note 1, which we refer to SKAT's withholding of VAT receivable and uncertainties related thereto. In Q4 2016 will be allocated extra resources to complete this action. From experience with similar cases can be well on the years before the case is decided. There have been no other significant uncertainties or unusual conditions that have affected the recognition..

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Development in activities and financial matters

DCS flyttede i påsken 2016 til nyt hovedsæde i Trige. De samlede omkostninger til flytning (før under og efter) beløber sig til ca. kr. 1,5 millioner og andrager ca. 2.500 interne arbejdstimer. Mistet driftsmomentum andrager anslået 5% på det forventede aktivitetsniveau på top- og bundlinie.

DCS moved during Easter 2016 to new headquarters in Trige. The total cost of moving (before, during and after) amount to approximately TDKK 1,500 and amounts to about 2.500 internal working hours. Lost operational momentum amounts to approximately 5% of the expected level of activity on the bottoms top and bottom line.

Årets resultat for 2015/16 udviser et overskud efter skat på t.kr. 5.802 mod t.kr. 6.676 for 2014/15.

Net profit for 2015/16 shows a profit after tax of TDKK 5,802 against TDKK 6,676 for 2014/15..

Resultatet af den primære drift anses for tilfredsstillende.

The profit from primary activities is considered satisfactory.

Ricisi

Risks

Udsving i valutakurser samt prisfald på varelager er en væsentlig faktor, som der er meget fokus på.

Exchange rate fluctuations and decrease in stock prices represent significant factors subject to much focus.

Miljøforhold

Environmental issues

Selskabet er miljøbevidst og giver miljøledelse - internt som eksternt - høj prioritet. Denne ledelse tager udgangspunkt i en miljømæssig forsvarlig driftsførelse og indgår som en naturlig del i selskabets målsætninger.

The company gives high priority to environmental management, internally and externally. This management is based on an environmentally sound operation and is integrated as a natural part of the company objectives.

Videnressourcer

Intellectual capital resources

De interne IT systemer er igen i 2015/16 blevet forbedret ved nyudvikling og udskiftning af eksisterende systemer men nu med mere fokus på implementering og forankring i virksomheden. Lancering af en ny hjemmeside er blevet forsinket et års tid. Færdiggørelsen samt implementeringen har taget længere tid end planlagt. Samarbejdet med eksterne partnere har ikke forløbet som planlagt og dermed bidraget væsentligt til forsinkelsen samt også været med til en fordyrelse af projektet. Flytningen af hele virksomheden i påsken 2016 fra Århus til Trige lidt nord for Århus har også været med til at forsinke færdiggørelsen af hjemmesiden.

The internal IT systems are again in 2015/16 has been improved by new development and replacement of existing systems but now with more focus on implementation and anchoring in the company. Launch of a new website has been delayed a year. The completion and implementation has taken longer planned. Cooperation with external partners has not progressed as planned and thus contributed significantly to the delay and also contributed to a cost overrun. The relocation of the entire company at Easter 2016 from Aarhus to Trige just north of Aarhus has also helped to delay the completion of the website.

Den forventede udvikling

The expected development

Det forventes, at resultatet efter skat for det kommende år vil ligge på et tilsvarende beløb som års resultat. Ledelsen forventer at fortsætte investeringer i videreudvikling af nye forretningsområder, samt investere i udviklingen af de interne- og eksterne IT-systemer. Afhængig af omfanget af disse investeringer kan de godt medvirke i det kommende regnskabsår til et lavere overskud i omfanget 1-2 millioner. Markedet bliver mere og mere transparent, det kan betyde, at der kommer mere pres på margin og dermed påvirke afkastet med et par millioner kroner. Flytning af virksomheden til Trige til et meget større lager forventes at bidrage til en positiv vækst i de kommende år.

It is expected that the profit after tax for the year ahead will be at a similar amount as the previous year's result. Management expects to continue investments in the development of new business areas, as well as invest in the development of the internal and external IT systems. Depending on the extent of these investments may well contribute in the coming financial year to a lower surplus in the scope 1-2 million. The market is becoming more transparent it may mean there will be more pressure on margins and thus reduce returns with a few million. Relocation of the Trige to a much higher storage is expected to contribute to positive growth in the coming years.

Ledelsesberetning

Management's review

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Events occurred after the balance sheet date

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

No events have occurred after the balance sheet date, which would have material impact on the financial position of the company.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni Profit and loss account 1 July - 30 June

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
Bruttofortjeneste Gross profit	21.625.242	21.142.409
2 Personaleomkostninger <i>Staff costs</i>	-13.486.738	-12.464.548
3 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver <i>Depreciation and writedown relating to tangible fixed assets</i>	-399.700	-183.725
Driftsresultat Operating profit	7.738.804	8.494.136
Andre finansielle indtægter <i>Other financial income</i>	292.423	919.485
4 Øvrige finansielle omkostninger <i>Other financial expenses</i>	-586.484	-680.047
Resultat før skat Results before tax	7.444.743	8.733.574
5 Skat af årets resultat <i>Tax on profit or loss for the year</i>	-1.642.521	-2.057.107
Årets resultat Profit or loss for the year	5.802.222	6.676.467
Forslag til resultatdisponering: Proposed distribution of the results:		
Overføres til overført resultat <i>Allocated to results brought forward</i>	5.802.222	6.676.467
Disponeret i alt Distribution in total	5.802.222	6.676.467

Balance 30. juni Balance sheet 30 June

All amounts in DKK.

Aktiver Assets		<u>2016</u>	<u>2015</u>
Note			
Anlægsaktiver Fixed assets			
Grunde og bygninger <i>Land and property</i>		15.756.971	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other plants, operating assets and fixtures</i>		<u>559.757</u>	<u>470.566</u>
Materielle anlægsaktiver i alt <i>Tangible fixed assets in total</i>		<u>16.316.728</u>	<u>470.566</u>
9 Andre tilgodehavender <i>Other debtors</i>		0	1.314.450
10 Deposita <i>Deposits</i>		<u>37.124</u>	<u>287.284</u>
Finansielle anlægsaktiver i alt <i>Financial fixed assets in total</i>		<u>37.124</u>	<u>1.601.734</u>
Anlægsaktiver i alt Fixed assets in total		<u>16.353.852</u>	<u>2.072.300</u>

Balance 30. juni

Balance sheet 30 June

All amounts in DKK.

Aktiver		
Assets		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Omsætningsaktiver		
Current assets		
Handelsvarer		
<i>Goods for resale</i>	59.486.004	45.866.711
Forudbetalinger for varer		
<i>Prepayments for goods</i>	<u>1.203.628</u>	<u>0</u>
Varebeholdninger i alt		
<i>Inventories in total</i>	<u>60.689.632</u>	<u>45.866.711</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		
<i>Trade debtors</i>	26.721.055	22.990.883
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		
<i>Amounts owed by associated enterprises</i>	62.600	0
Udskudte skatteaktiver		
<i>Deferred tax assets</i>	0	20.497
Andre tilgodehavender		
<i>Other debtors</i>	10.603.780	9.432.410
Periodeafgrænsningsposter		
<i>Accrued income and deferred expenses</i>	<u>249.425</u>	<u>171.947</u>
Tilgodehavender i alt		
<i>Debtors in total</i>	<u>37.636.860</u>	<u>32.615.737</u>
Likvide beholdninger		
<i>Cash funds</i>	<u>1.716.458</u>	<u>1.274.727</u>
Omsætningsaktiver i alt		
Current assets in total	<u>100.042.950</u>	<u>79.757.175</u>
Aktiver i alt		
Assets in total	<u>116.396.802</u>	<u>81.829.475</u>

Balance 30. juni Balance sheet 30 June

All amounts in DKK.

Note	2016	2015
Passiver Equity and liabilities		
Egenkapital Equity		
11 Virksomhedskapital <i>Contributed capital</i>	625.000	625.000
12 Overført resultat <i>Profit or loss brought forward</i>	59.656.195	53.853.973
Egenkapital i alt Equity in total	60.281.195	54.478.973
 Hensatte forpligtelser Provisions		
Hensættelser til udskudt skat <i>Provisions for deferred tax</i>	33.470	0
Andre hensatte forpligtelser <i>Other provisions</i>	820.000	798.294
Hensatte forpligtelser i alt Provisions in total	853.470	798.294
 Gældsforpligtelser Liabilities		
Deposita <i>Deposits</i>	87.688	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt <i>Long-term liabilities in total</i>	87.688	0

Balance 30. juni

Balance sheet 30 June

All amounts in DKK.

Passiver		
Equity and liabilities		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Gæld til pengeinstitutter		
<i>Bank debts</i>	7.218.271	5.784.346
Leverandører af varer og tjenesteydelser		
<i>Trade creditors</i>	23.388.123	14.930.966
Gæld til tilknyttede virksomheder		
<i>Account due to affiliated company</i>	19.079.567	133.229
Selskabsskat		
<i>Corporation tax</i>	3.017.958	3.358.510
Anden gæld		
<i>Other debts</i>	2.470.530	2.345.157
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		
<i>Short-term liabilities in total</i>	<u>55.174.449</u>	<u>26.552.208</u>
Gældsforpligtelser i alt		
<i>Liabilities in total</i>	<u>55.262.137</u>	<u>26.552.208</u>
Passiver i alt		
<i>Equity and liabilities in total</i>	<u>116.396.802</u>	<u>81.829.475</u>
14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
<i>Mortgage and securities</i>		
15 Eventualposter		
<i>Contingencies</i>		
16 Nærtstående parter		
<i>Related parties</i>		

Pengestrømsopgørelse 1. juli - 30. juni

Cash flow statement 1 July - 30 June

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
Årets resultat <i>Profit or loss for the year</i>	5.802.222	6.676.467
17 Reguleringer <i>Adjustments</i>	2.357.988	2.027.523
18 Ændring i driftskapital <i>Change in working capital</i>	5.735.221	-26.125.169
Pengestrømme fra primær drift før finansielle poster <i>Cash flow from operating activities before net financials</i>	13.895.431	-17.421.179
Renteindbetalinger og lignende <i>Interest received and similar amounts</i>	292.422	919.484
Renteudbetalinger og lignende <i>Interest paid and similar amounts</i>	-586.484	-680.047
Pengestrømme fra driftsaktivitet <i>Cash flow from operating activities</i>	13.601.369	-17.181.742
Køb af materielle anlægsaktiver <i>Purchase of tangible fixed assets</i>	-24.645.166	-90.516
Salg af materielle anlægsaktiver <i>Sale of tangible fixed assets</i>	8.399.304	0
Køb af finansielle anlægsaktiver <i>Purchase of financial fixed assets</i>	-50.000	0
Salg af finansielle anlægsaktiver <i>Sale of financial fixed assets</i>	50.000	0
Andre pengestrømme fra (brugt i) investeringsaktivitet <i>Other cash flows from (spent in) investment activities</i>	1.564.610	-1.319.406
Pengestrømme fra investeringsaktivitet <i>Cash flow from investing activities</i>	-14.681.252	-1.409.922
Optagelse af langfristet gæld <i>Raising of long-term debts</i>	87.688	0
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet <i>Cash flow from investing activities</i>	87.688	0

Pengestrømsopgørelse 1. juli - 30. juni

Cash flow statement 1 July - 30 June

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
Ændring i likvider		
<i>Changes in cash and cash equivalents</i>	-992.195	-18.591.664
Likvider primo		
<i>Cash and cash equivalents opening balance</i>	<u>-4.509.618</u>	<u>14.082.045</u>
Likvider ultimo		
<i>Cash and cash equivalents closing balance</i>	<u>-5.501.813</u>	<u>-4.509.619</u>
Likvider		
<i>Cash and cash equivalents</i>		
Likvide beholdninger		
<i>Cash funds</i>	1.716.458	1.274.727
Kortfristet gæld til pengeinstitutter		
<i>Short-term bank debts</i>	<u>-7.218.271</u>	<u>-5.784.346</u>
Likvider ultimo		
<i>Available funds closing balance</i>	<u>-5.501.813</u>	<u>-4.509.619</u>

Noter

Notes

All amounts in DKK.

	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
1. Usikkerhed ved indregning eller måling		
<i>Uncertainties concerning recognition and measurement</i>		
Selskabet har fået tilbageholdt udbetaling af 11 mio.kr. i indgående moms som følge af, at momsen vedrører køb fra et selskab som angiveligt ikke har afregnet salgsmomsen. Ledelsen er af den opfattelse, at der ikke er grundlag for tilbageholdelsen. Den tilbageholdte udbetaling af moms er indregnet under andre tilgodehavender.		
<i>The payment of DKK 11m input VAT to the company is being withheld because the VAT originates from a purchase from a company allegedly not paying output VAT. Management is of the opinion that there is no basis for withholding the amount. The VAT payment withheld is recognised under other debtors.</i>		
2. Personalemkostninger		
<i>Staff costs</i>		
Lønninger og gager		
<i>Salaries and wages</i>	13.056.682	12.061.676
Pensioner		
<i>Pension costs</i>	74.876	83.448
Andre omkostninger til social sikring		
<i>Other costs for social security</i>	129.989	131.104
Personalemkostninger i øvrigt		
<i>Other staff costs</i>	225.191	188.320
	<u>13.486.738</u>	<u>12.464.548</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere		
<i>Average number of employees</i>	<u>36</u>	<u>36</u>
Som følge af få personer i ledelsen er oplysning om vederlag til selskabets ledelse udeladt.		
<i>As there are only a few members of the Management disclosures about remuneration to the company's Management is left out.</i>		
3. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
<i>Depreciation and writedown relating to tangible fixed assets</i>		
Afskrivning på bygninger		
<i>Depreciation on buildings</i>	192.467	0
Afskrivning andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
<i>Depreciation on plant, operating assets, fixtures and furniture</i>	207.233	183.725
	<u>399.700</u>	<u>183.725</u>

Noter

Notes

All amounts in DKK.

	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
4. Øvrige finansielle omkostninger		
<i>Other financial expenses</i>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder		
<i>Financial costs, affiliated enterprises</i>	222.538	184.224
Andre finansielle omkostninger		
<i>Other financial costs</i>	<u>363.946</u>	<u>495.823</u>
	<u>586.484</u>	<u>680.047</u>
5. Skat af årets resultat		
<i>Tax on profit or loss for the year</i>		
Skat af årets resultat		
<i>Tax on profit or loss for the year</i>	1.588.554	2.093.404
Årets regulering af udskudt skat		
<i>Adjustment for the year of deferred tax</i>	<u>53.967</u>	<u>-36.297</u>
	<u>1.642.521</u>	<u>2.057.107</u>
6. Grunde og bygninger		
<i>Land and buildings</i>		
Tilgang i årets løb		
<i>Additions during the year</i>	24.348.742	0
Afgang i årets løb		
<i>Disposals during the year</i>	<u>-8.399.304</u>	<u>0</u>
Kostpris ultimo	<u>15.949.438</u>	<u>0</u>
<i>Cost closing balance</i>		
Årets af-/nedskrivninger		
<i>Depreciation and writedown for the year</i>	<u>-192.467</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-192.467</u>	<u>0</u>
<i>Depreciation and writedown closing balance</i>		
Regnskabsmæssig værdi ultimo		
<i>Book value closing balance</i>	<u>15.756.971</u>	<u>0</u>

Noter

Notes

All amounts in DKK.

	<u>30/6 2016</u>	<u>30/6 2015</u>
7. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
<i>Other plant, operating assets, and fixtures and furniture</i>		
Kostpris primo		
<i>Cost opening balance</i>	1.132.278	1.041.762
Tilgang i årets løb		
<i>Additions during the year</i>	<u>296.424</u>	<u>90.516</u>
Kostpris ultimo		
<i>Cost closing balance</i>	<u>1.428.702</u>	<u>1.132.278</u>
Af- og nedskrivninger primo		
<i>Depreciation and writedown opening balance</i>	-661.712	-477.986
Årets afskrivninger		
<i>Depreciation and writedown for the year</i>	<u>-207.233</u>	<u>-183.726</u>
Af- og nedskrivninger ultimo		
<i>Depreciation and writedown closing balance</i>	<u>-868.945</u>	<u>-661.712</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo		
<i>Carrying amount closing balance</i>	<u>559.757</u>	<u>470.566</u>
8. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
<i>Equity investments in group enterprises</i>		
Tilgang i årets løb		
<i>Additions during the year</i>	50.000	0
Afgang i årets løb		
<i>Disposals during the year</i>	<u>-50.000</u>	<u>0</u>
Kostpris ultimo		
<i>Cost closing balance</i>	<u>0</u>	<u>0</u>

Noter

Notes

All amounts in DKK.

	<u>30/6 2016</u>	<u>30/6 2015</u>
9. Andre tilgodehavender		
<i>Other debtors</i>		
Kostpris primo		
<i>Cost opening balance</i>	1.314.450	0
Tilgang i årets løb		
<i>Additions during the year</i>	0	1.314.450
Afgang i årets løb		
<i>Disposals during the year</i>	<u>-1.314.450</u>	<u>0</u>
Kostpris ultimo		
<i>Cost closing balance</i>	<u>0</u>	<u>1.314.450</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo		
<i>Carrying amount closing balance</i>	<u>0</u>	<u>1.314.450</u>
10. Deposita		
<i>Deposits</i>		
Kostpris primo		
<i>Cost opening balance</i>	287.284	287.284
Afgang		
	<u>-250.160</u>	<u>0</u>
Kostpris ultimo		
<i>Cost closing balance</i>	<u>37.124</u>	<u>287.284</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo		
<i>Carrying amount closing balance</i>	<u>37.124</u>	<u>287.284</u>
11. Virksomhedskapital		
<i>Contributed capital</i>		
Virksomhedskapital primo		
<i>Contributed capital opening balance</i>	625.000	625.000
	<u>625.000</u>	<u>625.000</u>

Noter Notes

All amounts in DKK.

	<u>30/6 2016</u>	<u>30/6 2015</u>
12. Overført resultat		
<i>Profit or loss brought forward</i>		
Overført resultat primo		
<i>Profit or loss brought forward opening balance</i>	53.853.973	47.177.506
Årets overførte overskud eller underskud		
<i>Profit or loss for the year brought forward</i>	<u>5.802.222</u>	<u>6.676.467</u>
	<u>59.656.195</u>	<u>53.853.973</u>

13. Gældsforpligtelser *Liabilities*

	Afdrag første år <i>Instalments first year</i>	Restgæld efter 5 år <i>Outstanding debt after 5 years</i>	Gæld i alt 30/6 2016 <i>Debt in total 30 Jun 2016</i>	Gæld i alt 30/6 2015 <i>Debt in total 30 Jun 2015</i>
Deposita				
<i>Deposits</i>	<u>0</u>	<u>87.688</u>	<u>87.688</u>	<u>0</u>
	<u>0</u>	<u>87.688</u>	<u>87.688</u>	<u>0</u>

14. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser *Mortgage and securities*

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 9.300 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Sikret gæld til pengeinstitut udgør tkr. 7.218. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

The company has issued owner's mortgage at a total amount of TDKK 9.300 as security for bank debts. The secured bank debts amounts to TDKK 7.218. The owner's mortgage provides mortgage on the above land and buildings.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 7.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter goodwill, inventar, varelager, debitorer m.v. Sikret gæld til pengeinstitut udgør tkr. 7.218.

For bank debts, the company has provided security in company assets representing a nominal value of DKK 7.500. This security comprises of goodwill, other plants, goods for resale, trade debtors. The secured bank debts amounts to TDKK 7.218.

Noter

Notes

All amounts in DKK.

15. Eventualposter Contingencies

Eventualforpligtelser Contingent liabilities

Selskabet har en forpligtelse på lejemål på t.kr. 40.

The company has a lease commitment amounting to t.DKK 40.

Sambeskatning Joint taxation

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Frejada Holding ApS som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Frejada Holding ApS being the administration company, the company is subject to the Danish scheme of joint taxation and unlimited jointly and severally liable with the other jointly taxed companies for the total corporation tax.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

The company is unlimited jointly and severally liable with the other jointly taxed companies for any obligation to withhold tax on interest, royalties and dividends.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

The jointly taxed enterprises' total, known net liability to the Danish tax authorities appears from the annual accounts of the administration company.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Any subsequent adjustments of corporate taxes or withheld taxes etc. may cause changes in the company's liabilities.

Noter

Notes

All amounts in DKK.

16. Nærtstående parter

Related parties

Ejerforhold

Ownership

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

According to the Company's Register of Shareholders, the following shareholders own a minimum of 5 % of the voting rights or a minimum of 5 % of the share capital:

Frejada Holding ApS

Baunehøjparken 46

8410 Rønde

17. Reguleringer

Adjustments

Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver

Depreciation and amortisation of tangible and intangible fixed assets

399.700 183.726

Andre finansielle indtægter

Other financial income

-292.423 -919.485

Øvrige finansielle omkostninger

Other financial expenses

586.484 680.047

Skat af årets resultat

Tax on ordinary profit or loss

1.642.521 2.057.107

Andre hensatte forpligtelser

Other provisions

21.706 26.128

2.357.988 2.027.523

18. Ændring i driftskapital

Change in working capital

Ændring i varebeholdninger

Change in inventories

-14.822.921 -18.488.793

Ændring i tilgodehavender

Change in debtors

-5.041.620 -2.472.155

Ændring i leverandørgæld og anden gæld

Change in trade creditors and other liabilities

25.599.762 -5.164.221

5.735.221 -26.125.169